

**Deviz local de resurse №  
Lucrari de rearatii**

**Valoarea de deviz 572 781.01 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
<b>Total borderou de resurse № :</b>						

**Manopera :**

1.	7122050013400	Zidar	h-om	1.56	57.66	89.95
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	1 115.82	57.66	64 338.18
3.	7129200011200	Finisor MP	h-om	34.59	57.66	1 994.45
4.	7132030012600	Mozaicar	h-om	817.28	57.66	47 124.36
5.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	49.70	57.66	2 865.70
6.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	20.56	57.66	1 185.49
7.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	780.67	57.66	45 013.44
8.	7422010060100	Timplar	h-om	198.96	57.66	11 472.03
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	168.85	57.66	9 735.89
10.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1.82	57.66	104.94
11.	9310060019930	Muncitor	h-om	338.67	57.66	19 527.72
<b>Total manopera</b>						<b>203 452.15</b>

**Materiale:**

1.	00000052	Nisip	m3	0.10	260.00	26.00
2.	1111000100024	Intrerupator manual	buc	17.17	38.00	652.46
3.	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0.43	700.00	301.00
4.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	8.39	254.00	2 131.06
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2.00	260.00	520.00
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	9.15	260.00	2 379.00
7.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	8.00	1 132.20	9 057.60
8.	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	73.35	0.50	36.67
9.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	4.00	86.50	346.00
10.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	248.68	12.00	2 984.16
11.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	2.80	35.20	98.56
12.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	315.06	35.20	11 090.11
13.	24302261000001	Fuga	kg	97.54	6.20	604.75
14.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	1.40	31.60	44.24
15.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	4.28	31.60	135.25
16.	2430226101600	Chit siliconic	kg	1.40	46.20	64.68
17.	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	366.63	2.35	861.58
18.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor	m	74.08	0.50	37.04
19.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	2.10	40.00	84.00
20.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	2.10	42.00	88.20
21.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	25.55	11.40	291.27
22.	2521106718393	Pervazuri ( baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	172.80	38.60	6 670.08
23.	2523116716345	Covor PVC	m2	24.39	80.00	1 951.20

24.	2622102438000	Lavoar	buc	11.22	370.00	4 151.40
25.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	2.10	520.00	1 092.00
26.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	2.10	472.00	991.20
27.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	23.53	1.32	31.06
28.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 975.10	1.32	3 927.13
29.	26511221004022	Ciment M-400	kg	15.09	1.32	19.92
30.	2653102100831	Amestec uscat	kg	6 051.96	2.30	13 919.51
31.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	211.88	110.00	23 306.80
32.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	102.69	22.22	2 281.77
33.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	833.13	2.35	1 957.86
34.	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	84.99	100.00	8 499.00
35.	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	240.01	14.35	3 444.14
36.	2682132600500	Foi de usi interioare din lemn	m2	28.80	1 084.00	31 219.20
37.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	35.94	8.60	309.08
38.	2710703520285	Profil de suport	m	107.58	10.10	1 086.56
39.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	85.68	118.60	10 161.65
40.	2746167335100	Priza	buc	30.60	36.50	1 116.90
41.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	47.00	2.50	117.50
42.	2874136313300	Diblu din metal	buc	326.40	0.65	212.16
43.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	11.22	68.00	762.96
44.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	11.22	42.50	476.85
45.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	22.44	8.50	190.74
46.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	2.10	100.00	210.00
47.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	30.45	320.00	9 744.00
48.	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	11.00	340.00	3 740.00
49.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	2.10	40.00	84.00
		<b>Total materiale de construcții</b>				<b>163 508.30</b>
		<b>Total utilaje de construcții</b>				<b>0.00</b>

Прямые затраты	lei	366 960.45
Asigurarea sociale si medicale	22.50 %	45 776.73
Total	100.00 +	412 737.18
Cheltuieli de transport	10.00 %	16 350.83
Cheltuieli directe	100.00 +	429 088.01
Cheltuieli de regie	8.00 %	34 327.05
Total	100.00 +	463 415.06
Beneficiu de deviz	3.00 %	13 902.44
Total	100.00 +	477 317.50
TVA	20.00 %	95 463.51

**Total deviz:**

**572 781.01**

Intocmit

Verificat



(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect IMSP Spitalul raional Singerei. Sectia  
consultativa, etajul I

Investitor

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCR29A	Curatarea tavanelor	m2			13.26
						13.26
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.2300	57.66	13.26
2	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3.53
						1.73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.0300	57.66	1.73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0.1500	12.00	1.80
3	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			104.64
						88.22
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1.5300	57.66	88.22
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7.1400	2.30	16.42
4	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)	m2			21.16
						17.87
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0.3100	57.66	17.87
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1.4300	2.30	3.29
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3.53
						1.73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.0300	57.66	1.73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0.1500	12.00	1.80
6	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			53.87
						39.79
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.6900	57.66	39.79
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0.4000	35.20	14.08
7-	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice	m			43.79
						5.19
	7422010060100	Timplar	h-om	0.0800	57.66	4.61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0100	57.66	0.58
	2521106718393	Pervazuri ( baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	1.0000	38.60	38.60
8	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			253.98
						126.85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1500	57.66	8.65
	7422010060100	Timplar	h-om	2.0500	57.66	118.20
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4.0000	0.65	2.60
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1.0500	118.60	124.53
9	CD64A	Zidarie ordinara din blocuri de calcar (cotilet) cu prepararea mortarului M-25, M- 50 in conditii de santier la pereti cu inaltimea pina la 4 m	m3			946.19
						223.44
	7122050013400	Zidar	h-om	3.2600	57.66	187.40
	9310060019930	Muncitor	h-om	0.6300	57.66	36.04
	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0.9000	700.00	627.08

1	2	3	4	5	6	7
	0000052	Nisip	m3	0.2110	260.00	54.17
	26511221004022	Ciment M-400	kg	31.4400	1.32	41.50
10	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			117.63 98.02
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1.3300	57.66	76.69
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.3700	57.66	21.33
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9.5700	1.32	12.63
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0.0270	260.00	6.97
11	CF60A	Placarea suprafetelor cu doua straturi de PGC cu executarea carcusei metalice identice, plane, cu inaltimea pina la 4 m: pereti fara izolatie	m2			196.35 116.88
	9310060019930	Muncitor	h-om	2.0270	57.66	116.88
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	2.1000	22.22	46.66
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0.7350	8.60	6.32
	2710703520285	Profil de suport	m	2.2000	10.10	22.22
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor	m	1.5150	0.50	0.76
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0.0875	31.60	2.77
	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1.5000	0.50	0.75
12	RpCR29A	Curatarea peretilor	m2			13.26 13.26
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.2300	57.66	13.26
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3.53 1.73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.0300	57.66	1.73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0.1500	12.00	1.80
14	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			86.77 70.34
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1.2200	57.66	70.34
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7.1400	2.30	16.42
15	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2			17.13 13.84
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0.2400	57.66	13.84
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1.4300	2.30	3.29
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3.53 1.73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.0300	57.66	1.73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0.1500	12.00	1.80
17	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			53.87 39.79
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.6900	57.66	39.79
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0.4000	35.20	14.08
18	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm	m2			283.37 167.21
	9310060019930	Muncitor	h-om	2.9000	57.66	167.21
	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	1.0200	100.00	103.02
	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	4.4000	2.35	10.44
	24302261000001	Fuga	kg	0.4300	6.20	2.69
19	RpCK01A	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din beton clasa C-5/4 (B-75) grosime 5 cm- cu adaos de 20 kg ciment/mc de beton, cu fata zgirata pentru asigurarea aderarii	m2			65.25 32.29
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0.3000	57.66	17.30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.2600	57.66	14.99
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10.0300	1.32	13.24
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0.0400	260.00	10.40
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	0.0367	254.00	9.32

1	2	3	4	5	6	7
20	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2			291.89 167.21
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2.6100	57.66	150.49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.2900	57.66	16.72
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1.0300	110.00	113.30
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4.0500	2.35	9.52
	24302261000001	Fuga	kg	0.3000	6.20	1.86
21	CG18A1	Plinte horizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp	m			76.63 57.66
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0.9000	57.66	51.89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1000	57.66	5.77
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2.0000	1.32	2.64
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0.0060	260.00	1.56
	2670112204400	Plinie sau scafe din gresie ceramica	m	1.0200	14.35	14.64
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0.1000	1.32	0.13
22	CG08A1	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadex	m2			175.34 77.84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1000	57.66	5.77
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1.2500	57.66	72.07
	2523116716345	Covor PVC	m2	1.0500	80.00	84.83
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1.1000	11.40	12.66
23	CK04A	Foi de usi interioare de lemn, intr-un canat sau doua canaturi, fixate pe tocuri sau pe captuseli din metal, gata montate, la constructii cu inaltime pina la 35 m din MDF	m2			1 122.06 38.06
	7422010060100	Timplar	h-om	0.6200	57.66	35.76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0400	57.66	2.30
	2682132600500	Foi de usi interioare din lemn	m2	1.0000	1 084.00	1 084.00
24	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 230.24 46.70
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0.7300	57.66	42.09
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0800	57.66	4.61
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1.0000	1 132.20	1 132.20
	2416566101572	Spuma de poliuretana	kg	0.5000	86.50	43.25
	2430226101600	Chii siliconic	kg	0.1750	46.20	8.09
25	RpCR25A	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, in doua straturi de vopsea si un strat de lac rezistent la temperatura	m2			58.06 47.86
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.7000	57.66	40.36
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0.1300	57.66	7.50
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0.1000	31.60	3.16
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0.2000	35.20	7.04
26	RpEF01A	Montarea corpurilor de iluminat, obisnuite cu ulei si abajur, de plafon sau de perete, cu glob sau fara glob, cu un brat sau mai multe brate, corpuri de iluminat pentru utilizare generala, inclusiv dispozitivul de sustinere, complet echipate (cu tije, niplu, baldahin, abajur, etc.)	buc			349.26 13.26
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0.2300	57.66	13.26
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1.0000	320.00	336.00
27	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc			56.45 15.57

1	2	3	4	5	6	7
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0.2700	57.66	15.57
	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1.0100	38.00	38.38
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1.0000	2.50	2.50
28	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast. simpla, dubla. constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			57.60 17.87
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0.3100	57.66	17.87
	2746167335100	Priza	buc	1.0200	36.50	37.23
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1.0000	2.50	2.50
29	RpSC21A	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			634.30 126.85
	7136020011620	Instalator apa. canal	h-om	2.2000	57.66	126.85
	2622102438000	Lavoar	buc	1.0000	370.00	377.40
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1.0000	68.00	69.36
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1.0000	42.50	43.35
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2.0000	8.50	17.34
30	RpSDJ9A	Montarea bateriei amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau cu dus fix indiferent de modul de inchidere, pe perete din caramida sau b.c.a.	buc			414.96 74.96
	7136020011620	Instalator apa. canal	h-om	1.3000	57.66	74.96
	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	1.0000	340.00	340.00
31	RpSC24A	Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc			1 597.60 322.89
	7136020011620	Instalator apa. canal	h-om	5.6000	57.66	322.89
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1.0000	520.00	546.00
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1.0000	472.00	495.60
	2913134201755	Robinet coltar. dn=3/8"	buc	1.0000	40.00	42.00
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1.0000	40.00	42.00
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1.0000	100.00	105.00
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1.0000	42.00	44.10

**APROBAT:**



**Intocmit**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №**  
**Lucrari de rearatii**

Valoarea de deviz 572 781.01 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCR29A	Curatarea tavanelor	m2	147.11	13.26 13.26	1 951.21 1 951.21
2	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	147.11	3.53 1.73	519.12 254.28
3	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	147.11	104.64 88.22	15 393.96 12 978.11
4	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)	m2	147.11	21.16 17.87	3 113.15 2 629.30
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	147.11	3.53 1.73	519.12 254.28
6	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	147.11	53.87 39.79	7 924.24 5 853.07
7	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice	m	172.80	43.79 5.19	7 566.69 896.61
8	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	81.60	253.98 126.85	20 724.93 10 351.12
9	CD64A	Zidarie ordinara din blocuri de	m3	0.48	946.19	454.17

1	2	3	4	5	6	7
		calcar (cotilet) cu prepararea mortarului M-25, M- 50 in conditii de santier la pereti cu inaltimea pina la 4 m			223.44	107.25
10	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	22.00	117.63 98.02	2 587.79 2 156.48
11	CF60A	Placarea suprafetelor cu doua straturi de PGC cu executarea carcasi metalice identice, plane, cu inaltimea pina la 4 m: pereti fara izolatie	m2	48.90	196.35 116.88	9 601.63 5 715.26
12	RpCR29A	Curatarea peretilor	m2	625.25	13.26 13.26	8 292.08 8 292.08
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	723.05	3.53 1.73	2 552.17 1 250.65
14	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	542.75	86.77 70.34	47 092.60 38 179.57
15	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2	640.55	17.13 13.84	10 970.85 8 864.07
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	640.55	3.53 1.73	2 261.19 1 108.23
17	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	640.55	53.87 39.79	34 503.51 25 484.57
18	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm	m2	82.50	283.37 167.21	23 377.89 13 795.16
19	RpCK01A	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din beton clasa C-5/4 (B-75) grosime 5 cm- cu adaos de 20 kg ciment/mc de	m2	228.71	65.25 32.29	14 922.60 7 384.51



1	2	3	4	5	6	7
		beton, cu fata zgiriata pentru asigurarea aderarii				
20	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2	205.71	291.89 167.21	60 044.91 34 397.65
21	CG18A1	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp	m	235.30	76.63 57.66	18 030.39 13 567.40
22	CG08A1	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadaz	m2	23.00	175.34 77.84	4 032.81 1 790.34
23	CK04A	Foi de usi interioare de lemn, intr-un canat sau doua canaturi, fixate pe tocuri sau pe captuseli din metal, gata montate, la constructii cu inaltimei pina la 35 m din MDF	m2	28.80	1 122.06 38.06	32 315.32 1 096.12
24	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	8.00	1 230.24 46.70	9 841.91 373.63
25	RpCR25A	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, in doua straturi de vopsea si un strat de lac rezistent la temperatura	m2	14.00	58.06 47.86	812.81 670.01
26	RpEF01A	Montarea corpurilor de iluminat, obisnuite cu ulei si abajur, de plafon sau de perete, cu glob sau fara glob, cu un brat sau mai multe brate, corpuri de iluminat pentru utilizare generala, inclusiv dispozitivul de sustinere, complet echipate (cu tije, niplu, baldahin,	buc	29.00	349.26 13.26	10 128.59 384.59

1	2	3	4	5	6	7
		abajur, etc.)				
27	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductorii de cupru sau aluminiu	buc	17.00	56.45 15.57	959.62 264.66
28	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	30.00	57.60 17.87	1 728.14 536.24
29	RpSC21A	Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	11.00	634.30 126.85	6 977.32 1 395.37
30	RpSD19A	Montarea bateriei amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau cu dus fix indiferent de modul de inchidere, pe perete din caramida sau b.c.a.	buc	11.00	414.96 74.96	4 564.54 824.54
31	RpSC24A	Montarea vasului pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc	2.00	1 597.60 322.89	3 195.19 645.79

	Прямые затраты	lei	366 960.45
	Asigurarea sociale si medicale	22.50 %	45 776.73
	Total	100.00 +	412 737.18
	Cheltuieli de transport	10.00 %	16 350.83
	Cheltuieli directe	100.00 +	429 088.01
	Cheltuieli de regie	8.00 %	34 327.05
	Total	100.00 +	463 415.06
	Beneficiu de deviz	3.00 %	13 902.44

1	2	3	4	5	6	7
		Total	100.00 +			477 317.50
		TVA	20.00 %			95 463.51
		<b>Total deviz:</b>				<b>572 781.01</b>
		<b>Inclusiv salariu</b>				<b>203 452.15</b>



(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)